[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2012 года             № 468                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.04.2010 года № 154
С целью реализации федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 № 858,  в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 153  «О порядке предоставления за счет средств областного бюджета, субсидий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 30.04.2010 № 154  «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат на строительство  (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, за счет средств бюджета Белокалитвинского района», изложив п. 3  в следующей редакции:

«3. Социальные выплаты из  местного бюджета для граждан, проживающих в сельской местности, предоставляются на условиях участия в софинансировании данных расходов областного бюджета и федерального бюджета, а также собственных и (или) заемных средств, при этом доля:

в 2010 году:

средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 25,5 процентов от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств областного бюджета – 43,2 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств местного бюджета – 1,3 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

в 2011 году:

средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 40,45 процентов от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств областного бюджета – 24,99 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств местного бюджета – 4,56 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

в 2012 году:

средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий  - 37,62 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств областного бюджета – 30,88 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств местного бюджета - 1,50 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

Социальные выплаты из  местного бюджета для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, предоставляются на условиях участия в софинансировании данных расходов областного бюджета и федерального бюджета, а также собственных и (или) заемных средств, при этом доля:

в 2010 году:

средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 30,6 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств областного бюджета – 38,2 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств местного бюджета – 1,2 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

в 2011 году:

средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 41,72 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств областного бюджета – 25,21 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств местного бюджета – 3,07 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

в 2012 году:
средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 31,04 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;
средств областного бюджета – 37,46 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;
средств местного бюджета - 1,50 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

Финансовое обеспечение оставшейся части расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья осуществляется за счет собственных и (или) заемных средств граждан.

Распределение средств местного бюджета осуществляется в соответствии с  постановлением Администрации Белокалитвинского района, на основании списка получателей социальных выплат, утвержденного Администрацией Ростовской области, в пределах бюджетных ассигнований, определенных бюджетной росписью.

Право граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на получение социальной выплаты удостоверяется свидетельством по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, которое не является ценной бумагой (далее - свидетельство). Срок действия свидетельства составляет 1 год с даты выдачи, указанной в свидетельстве. Администрация Белокалитвинского района производит оформление свидетельств в течение 5 дней с даты подписания распоряжения, и вручает их получателям социальных выплат».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству К.С. Гусева,  начальника финансового управления Администрации Белокалитвинского района В.И. Демиденко.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_154-жилье-село.doc   6/1/2012 3:06:00 PM

стр. 1 из 3